
l

Zdravotní rizika při pouŽÍvání materiálŮ, strojŮ, zařízení, způsob ochrany a likvidace připadných nehod v textilní výrobě !

1' 
Jaké jsou přibližné limity pro ruční manipulaci s břemeny vyplývající z vyhlášky?

mladiství do 16-ti let je limit do 20 kg, mladistvé dívky nad 16 let je limit do 10 kg, mladiství chlapci
nad 16 let je limit do 40 kg, ženy do 15 kg a muži do 75 kg

pro mladistvé, ženy a muže je limit do 30 kg

mladiství do 16-ti let je limit do 10 kg, mladistvé dívky nad 16 let je limit do 13 kg, mladiství chlapci
nad 16 let je limit do 20 kg, ženy do 15 kg a muži do 50 kg

pro mladistvé, ženy a muže je limit do 20 kg

2' Traumatologický plán je:

nařízení k dodržování hygienických zásad

návod na zajišťování a poskytování první pomoci

předpis, který upravuje povinnosti smluvních lékařů

dokument, který upravuje pokyny, jak zacházet s nástroji a nářadím

3' 
Rizika při úniku čpavku:

velmi silně a těžce leptá oči, dýchací cesty, plíce a kůži pouze tekuiý čpavek

nejsou žádná

tekutina i plyny dráždí velmi silně a těžce leptají oči, dýchací cesty, plíce a kůži

velmi silně a těžce leptá oči, dýchací cesty, plíce a kůži pouze plynný čpavek

4' Zaměstnavatel je povinen nahradit škodu způsobenou zaměstnanci pracovním úrazem nebo
nemocí z povolání:

pokud nevyčerpal všechna možná technická opatření k zajištění BOZP

i kdyŽ dodrŽel povinnostivyplývající z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci, pokud se této odpovědnost nezprostí

i když zaměstnanec nepoužívá předepsané osobní ochranné pomůcky

tehdy, kdyŽ prokazatelně nedodržel povinnosti plynoucí z právních předpisů k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

A

Ř

c

D

26,4,2o13 13:55:46 peweréé by €dufu§


